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PVC-forbruget igennem de seneste år. På den 
anden side viser undersøgelsen også, at vi ikke 
har opnået en tilfredsstillende reduktion af 
den mængde PVC, som tilføres forbrændings- 
anlæggene i Danmark. Rapporten understøtter 
derfor behovet for initiativer, som kan reduce- 
re mængden af PVC, der tilføres forbrændings- 
anlæggene i Danmark, samt reducere anven- 
delsen af de miljøbelastende tilsætningsstoffer 
til PVC. Jeg har tidligere redegjort for regerin- 
gens initiativer på PVC-området, bl.a. i forbin- 
delse med 1. behandlingen den 27. marts 1996 
af beslutningsforslag B 92.« 

Afvikling a f  PVC inden år 2000 
Miljø- og energiministeren har i besvarelsen 

af spørgsmål 5, jf. bilag 29, tilkendegivet: 

»Regeringens målsætning er at undgå de 
miljøproblemer, som produktion, brug og 
bortskaffelse af PVC-produkter forårsager. 
Opfyldelsen af denne målsætning vil givetvis 
føre til en reduceret anvendelse af PVC, men 
regeringen har ikke en målsætning om at afvik- 
le PVC inden år 2000.« 

Boligministerens bekendtgørelse om privat by- 
fornyelse 

Miljø- og energiministeren har i besvarelsen 
af spørgsmål 9, jf. bilag 33, tilkendegivet: 

»I boligministerens bekendtgørelse om pri- 
vat byfornyelse er der som forudsætning for 
opnåelse af tilskud indsat et krav om, at mate- 
rialer, der anvendes ved gennemførelse af for- 
bedringsarbejder, skal være PVC-fri, hvis det 
er teknisk muligt. 

Jeg kan oplyse, at jeg har modtaget en hen- 
vendelse fra Dansk Industri, som er af den op- 
fattelse, at dette krav ikke stemmer med PVC- 
aftalen. 

Jeg har svaret Dansk Industri, at jeg ikke 
mener, at bekendtgørelsens krav strider mod 
PVC-aftalens målsætning om, at PVC-byggeaf- 
fald skal genanvendes, og at jeg overordnet ser 
bekendtgørelsens krav til nye materialer som 
en positiv udvikling over imod efterspørgsel af 
PVC-frie produkter. 

Jeg har desuden svaret Dansk Industri, at 
jeg vil drøfte implementeringen af bekendtgø- 
relsen med boligministeren.« 

Grænseværdierne for dioxiner 
Ministeren har på spørgsmålet om nedsæt- 

telse af grænseværdierne for dioxiner, jf. svar 
på spørgsmål 15, bilag 33, tilkendegivet: 

»Jeg har spurgt Miljøstyrelsen, som oplyser 
følgende: Miljøstyrelsen har ikke taget stilling 
til det hollandske forslag om en nedsættelse af 
den tolerable daglige indtagelse (TDI) til 1 pi- 
cogram pr. kilo legemsvægt pr. dag, idet Miljø- 
styrelsen kun har stiftet bekendtskab med et 
»Executive summary« af den hollandske rap- 
port og derfor ikke kan vurdere baggrunden 
for forslaget. 

Under alle omstændigheder vil Miljøstyrel- 
sen afvente, hvordan man blandt eksperter in- 
ternationalt og i Danmark vil forholde sig til 
forslaget, idet det vil blive drøftet på interna- 
tionale møder i den kommende tid. TDI vil så- 
ledes blive revurderet af WHO i foråret 1997, 
og i denne forbindelse vil der formentlig blive 
tilstræbt international enighed på området, 
hvilket er af stor betydning, da dioxinforure- 
ning er et internationalt problem.« 

Redegørelse om PVC og udfasning a f  additiver, 
stabilisatorer, blødgørere m.v. 

Ministeren har på spørgsmålet, om ministe- 
ren i det kommende folketingsår (1996-97) vil 
fremsende udvalget en redegørelse om PVC og 
udfasning af additiver, stabilisatorer, blødgø- 
rere m.v., jf. svar på spørgsmål 17, bilag 33, til- 
kendegivet: 

»Jeg har netop til udvalgets orientering 
oversendt en ny arbejdsrapport nr. 53, 1996 
om »Det danske PVC-forbrug 1994/1995«, 
som indeholder nogle af de oplysninger, som 
udvalget nævner. 

En fyldestgørende redegørelse af det nævnte 
indhold, synes jeg imidlertid bør afvente i 
hvert fald effekter af blyreguleringen og phtha- 
lathandlingsplanen -  initiativer, som begge 
iværksættes i folketingsåret 1996-97. 

Jeg har derfor bedt Miljøstyrelsen om at 
iværksætte nødvendige yderligere undersøgel- 
ser med henblik på at kunne tilstille udvalget 
den ønskede redegørelse i folketingsåret 
1997-98.« 

Herefter tilslutter et flertal (Socialdemokra- 
tiets, Socialistisk Folkepartis, Det Radikale 
Venstres og Enhedslistens medlemmer af ud- 
valget) sig miljø- og energiministerens syns- 
punkter og forslag og opfordrer samtidig rege- 
ringen til: 


